CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 ?odr Legislativo MunicipaÃ
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N o  0 ~ 0  de

,g9) .120._Z.2-
n t

--
Sar.ric ?r(ïâ)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTOR: ANTÔNIO CORAL COSTA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL, NA ESCOLA SANTA RITA DE
CASSIA POLO - SALA MATEIRA'.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta Indicação, solicitando que seja viabilizada a instalação de um

parque infantil, na Escola Santa Rita de Cassia Poio — Sala Mateira, tendo em vista que os

alunos daquela comunidade escolar não dispõem de espaço equipado com brinquedos

apropriados e seguros, onde possam realizar atividades recreativas.

O intuito desta solicitação é oferecer aos alunos espaços lúdicos que contribuam

para o desenvolvimento, oferecendo diversão e liberdade, além de estimular a convivência

entre os estudantes e o desenvolvimento da 'a •-.a  ão motora, garantindo-lhes lazer e bem

estar.

Na certeza de co armos com a vossa colab•ração, reiteramos protestos de

elevada estima e consideraçã

õn 1_,. . _-'•sta
. eãdòr D  ..

~:-i'~i..`• s] r,:; i ~ -?
..n